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Asia: VN/21436/2021 Luonnos valtioneuvoston asetukseksi fosforin käytöstä 
maa- ja puutarhataloudessa sekä viher- ja ympäristörakentamisessa 
 
 
 
Lausunto 
   

Hedelmän- ja marjanviljelijäin liitto näkee lausunnolla olevan MMM:n 
asetusehdotuksen tarkoituksenmukaisena. Pyydämme kuitenkin 
huomioimaan marjojen kasvutunnelituotannon ominaispiirteet. 
 
Marjojen viljely kasvutunneleissa on lisääntynyt nopeasti ja 
tunnelituotannon merkitys on jo huomattava. Luonnonvarakeskuksen 
arvioiden mukaan kasvutunneleissa tuotetaan jo 70 % kotimaisesta 
vadelmasadosta ja lähes 20 % mansikoista. 
 
Kasvutunnelituotanto perustuu lähes täysin rajoitetussa kasvualustassa 
viljelyyn ja soveltuvia kasvualustaratkaisuja on useita. Marjojen 
tunnelituotannossa sotapotentiaali on todella korkea, joten lannoitus 
perustuu tarkkoihin ennakkoon suunniteltuihin lannoitusohjelmiin. 
Lannoitustasot riippuvat niin viljeltävästä kasvista, kasvualustasta, 
säästä kuin ajankohdasta. Kasteluveden mukana annettavia ravinteita 
annetaan vain tarpeen mukaan ja mahdollista ylikasteluvettä voidaan 
kerätä ja kierrättää. Täten ravinnehuuhtoutumien riski maaperään ja 
vesistöihin on todella vähäinen. Suurien satotasojen ansiosta fosforia 
poistuu runsaasti poimittavan sadon kuiva-aineen mukana.  
 
Rajoitetussa kasvualustassa kasvatettavien marjojen lannoitusvalvonta 
on koettu pitkään erityisen haastavana ja epäselvänä niin viljelijöiden 
kuin viranomaisten puolesta. Puutarhaviljelijöille ei ole ollut tarjolla 
virallista ohjeistusta lannoitusvalvonnan soveltamisesta marjojen 
tunnelituotantoon.  
 
Edellä mainitut asiat huomioiden astia- ja säkkiviljelyn tarpeenmukaista 
fosforilannoitusta ei ole tarkoituksenmukaista rajoittaa asetuksella, 
aivan kuten 7.7.2022 päivätyssä asetusmuistiossa (VN/21436/2021, s. 
6.) on todettu. Tästä tulee antaa selkeät ohjeet myös lannoitusvalvontaa 
suorittavalle viranomaiselle.  
 
Asetuksessa mainitut fosforinkäytön rajoitukset viher- ja 
ympäristörakentamisessa eivät saa estää puutarhatuotannossa 
käytettyjen kasvualustojen tehokasta kierrättämistä maatalouden ja 
viherrakentamisen tarpeisiin. Koska puutarhataloudessa käytetyt 
kasvualustat tulee joka tapauksessa kierrättää, kasvualustojen 
uudelleenkäytön vaarantuminen aiheuttaa tarpeettoman suurta haittaa 
koko puutarhataloudelle ja tuotannon ympäristökestävyydelle. 
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